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Ma, november 4-én az Apaserv Satu Mare Rt. székhelyén aláírják „Az északnyugati fejlesz-

tési régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csatornahálózat infrastruktúrájának kiépítését 

célzó regionális terv 2014–2020” elnevezésű beruházás tizennegyedik kivitelezési szerződését. 

Ezen nagyszabású projekt a Nagy Infrastruktúra Operatív Program 2014–2020 (POIM) kere-

tében valósulhat meg. 

A „Víz- és csatornahálózat kiépítése Komorzánban és Tartolcon” elenevezésű projekt 

összköltségvetése 56 880 082,64 lej (ÁFA nélkül), kivitelezési ideje 21 hónap, mely 36 hónap 

jótállási időszakkal egészül ki. 

A munkálatok magukban foglalják közel 12,6 kilométernyi addukciós cső megépítését, helyi 

vízgazdaság létesítését és körülbelül 40 kilométernyi ivóvízhálózat létrehozást Komorzánban, 

748 új bekötéssel. Szintén ezen szerződés keretében szennyvízcsatorna-hálózat létesül az 

említett két településen közel 57,9 kilométer hosszan, 1495 új csatlakozással. A munkálatok 

magukban foglalják 21 új szivattyútelep megépítését a hozzá tartozó 9 km-nyi magasnyomású 

vezetékkel együtt. 

A befektetés fő célkitűzései a helyi lakosság életszínvonalának javítása, egészségi állapotának 

megőrzése a szennyvíz megfelelő kezelése és az előírásoknak megfelelő minőségű ivóvíz 

folyamatos biztosítása által. Mindezek mellett az új rendszer kiépítésével lehetővé válik az 

ivóvízkészletek hosszú távú megőrzése. 

Emlékeztetőül „Az északnyugati fejlesztési régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csator-

nahálózat infrastruktúrájának kiépítését célzó regionális terv 2014–2020” teljes költségvetése 

990 485 533 lej (ÁFA nélkül), melyből 901 356 596,62 lej vissza nem térítendő támogatás, 

melyet az Európai Unió a Kohéziós Alapból biztosít, illetve állami támogatás. A projektben 

érintett önkormányzatok hozzájárulása összesen 18 395 032,58 lej, az Apaserv Rt. Pedig 

70 733 903,80 lejjel járul hozzá a befektetés költségeihez.

A projekt fő célja a víz- és csatornahálózat javítása Szatmár megyében, mely által javul majd 

a vízellátás és a szennyvízelvezetés minősége. Az ivóvíz mikrobiológiai ellenőrzése biztosítja 

a lakosság egészségmegőrzését a kisebb, 50 főt számláló településeken, illetve a nagyobb 

településeken is, melyek 2000 fölötti lélekszámmal rendelkeznek. A vízminőség és a szenny-

vízkezelés megfelel majd az európai előírásoknak (Directiva 98/83/CE, Directiva 91/271/EEC).

A projektet támogatja az Európai Unió Nagy Infrastruktúra Operatív Programja 2014–2020.

Kapcsolat: APASERV SATU MARE S.A. – Unitatea de Implementare a 

Proiectului (UIP)

SZENDREI ANTON UIP-MENEDZSER

Gara Ferăstrău u. 9/A, 440210 Szatmárnémeti

Tel.: 0261.759.080 / Fax: 0261.721.050 / E-mail: piusatumare@rdsmail.ro 

Web: www.apaservsm.ro

A Szatmár megyei víz- és csatornahálózat fejlesztését célzó 
regionális terv keretében aláírják a tizennegyedik megállapodást, 

Komorzán és Tartolc települések beruházásainak szerződését.
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SAJTÓKÖZLEMÉNY

Vetélkedő középiskolásoknak, határtalanul
A korábbi évek hatalmas sikere után a Bethlen Gábor Alapkeze-
lő Zrt. ismét elindította a Határtalanul Középiskolai Vetélkedőt.
A középiskolások feladata, 
hogy kitöltsék az izgalmas 
tesztet, az összetartozás je-
gyében alkossanak virtuális 
kapcsolatokat, és próbálják 
meg megnyerni az egymillió 
forint osztálypénzt a nagy-
döntőben. A többfordulós 
vetélkedősorozat végén a 
nagydöntőbe jutott osztályok 
felkészítő tanárait is 100 
ezer forintos ösztöndíjjal 
jutalmazzák. Ezenkívül a 
vetélkedő során több mint 
1000 egyéb nyereményt is 
kiosztanak a szervezők a 
résztvevők között.

A vetélkedő valamennyi 
fordulójában külhoni és 
anyaországi középiskolai 
osztályok versenyezhetnek 
egymással. A verseny 
résztvevői azok a külhoni 
és anyaországi középiskolai 
osztályok lehetnek, ame-
lyek 2022. január 15-ig a 
Határtalanul középiskolai 
vetélkedő 2021/2022 első 

fordulójában (alapszakasz) 
regisztrálnak, és legalább 1 
alkalommal kitöltik a tesztet. 
Az osztály képviseletében 
elég, ha legalább egy fő 
kitölti a tesztet. A teszt 
kitöltése során osztálynevet, 
csapatnevet, e-mail-címet 
és a település, valamint az 
iskola nevét kell megadni. 
A verseny szervezői az 
osztályokat, csapatokat az 
eredmények értékelésekor 
régiókba (pl. Felvidék, 
Erdély stb.) csoportosítják.

Az alapszakasz folyamán 
virtuális verseny keretében 
versenyezhetnek a diákok, 
csapatok, osztályok. 2022. 
január 15-ig egy algoritmus 
által az adott pillanatban 
véletlenszerűen megjelenő, 
korábban összeállított, nagy 
tudásanyagot tartalmazó, 
sok témakört felölelő kérdés-
sorból válogatott, legalább 
20 kvízkérdést tartalmazó 
tesztet kell kitölteniük. A 

tesztet az osztályok a vir-
tuális forduló időtartama 
alatt bármennyiszer kitölt-
hetik. Minden egyes teszt 
a random összeállítás miatt 
más-más kérdésekből áll. 
A tesztek kitöltésére maxi-
mum 20 perc áll rendelke-
zésre, ugyanakkor fontos 
az idősorrend, tehát minél 
gyorsabban kell kitölteni a 
teszteket.

Az értékelés szempontjai: 
a helyes válaszok száma és a 
teszt kitöltésére fordított idő. 
Azonos számú helyes választ 
tartalmazó tesztek között az 
dönti el a sorrendet, melyik 
teszt kitöltésére fordítottak 
kevesebb időt. Ha egy osz-
tály több tesztet is kitölt, az 
online forduló értékelésébe 
az osztály legeredményesebb 
tesztje kerül be.

2022. február 15. és áp-
rilis 30. között folytatják a 
versenyt az alapszakaszból 
továbbjutott osztályok a 2. 
fordulóban, azaz a középdön-
tőben, virtuális versenyen. A 
középdöntőt követően a szer-
vezők vigaszágat indíthatnak 
a nagydöntőben esetlegesen 
fennmaradt helyekre. 

A nagydöntőbe a közép-
döntőből és a vigaszágról 
jutnak be a csapatok, a 
régiók legjobbjai, amelyek 
játékos vetélkedőben mérik 
össze tudásukat, amire 
előzetesen lehet készülni. A 
döntőbe jutott osztályokat 
a szervezők előzetesen 
értesítik. A döntőbe jutott 
csapatoknak előzetes, kreatív 
feladatokkal kell készülniük, 
ezeket a szervezők legalább 
1 héttel a döntő időpontja 
előtt megküldik. A részletes 
versenyszabályzatot a cutt.
ly/XR2E8qR oldalon érhetik 
el az érdeklődők. SZFÚ

Az elmúlt tanévben meghirdetett verseny első fordulójában több mint 
százezer diák vett részt, a második szakaszt pedig online rendezték meg
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Meghosszabbított 
leadási határidő
A Kárpát-medencei Óvodafej-
lesztési Program Bábozzunk 
együtt! címmel pályázatot hir-
detett minden gyakorló külhoni 
óvodapedagógusnak, aki magyar 
tanítási nyelvű intézményben 
vagy csoportban dolgozik. A pá-
lyázatban rövid bábelőadásokat 
várnak, amelyeket egy óvodai 
csoport vagy a csoportból né-
hány gyerek mutat be, játszik el 
saját készítésű bábokkal. Az elő-
adás alapja lehet bármi, ismert 
népmese vagy modern mese, 
vers- vagy dalfeldolgozás, akár 
saját történet is. A történethez 
készített bábok készülhetnek 
bármilyen technikával (kesz-
tyűbáb, pálcás báb, marionett), 
anyaguk lehet akármi (papír, 
fonal, szövet, műanyag). A pá-
lyázat célja annak bemutatása, 
erősítése, hogy a bábozás a 
kitalálástól a készítésen át a 
történet elmeséléséig, annak el-
játszásáig mind a gyermekekre, 
mind a felnőttekre pozitív, fej-
lesztő hatással van. Eredetileg a 
jelentkezési határidő november 
5-e lett volna, ám a járványügyi 
helyzet alakulása miatt a szerve-
zők ezt november 19-ig kitolták. 
A pályázatról a cutt.ly/7RtDuZV 
oldalon találhatnak bővebb 
információkat. S.B.

Hová tűntek a villanyszámlák?
Vannak olyan fogyasztók, akik már két-három hónapja nem kapták meg a villanyszámlát, ám a kézbesítőcég 
magyarázatából úgy tűnik, nem ez a felelős a késésért, összevisszaságért. Az áramszolgáltatót nem értük el.
SZABÓ KINGA MÁRIA

Olvasói jelzés nyomán 
szerettük volna kideríteni, 
mi is történik a villany-
számlákkal, merthogy azok 
kézbesítése az utóbbi hetek-
ben-hónapokban igencsak 
zűrzavarosan történik, s bár 
panaszosunk csak a börvelyi 
helyzetet ismerte, részletez-
te, úgy tűnik, a jelenség 
általános. „Augusztus óta 
egyáltalán nem kaptuk meg 
a villanyszámlát; az utcában 
négy-öt házban megkapják, 

a többi nem — igaz, addig 
is össze-vissza érkezett, de 
azóta egyáltalán nem jött, 
pedig múlt hónapban óra-
leolvasás is volt, s nagyon 
nem mindegy, hogy havonta 
fizeted azt a 150–200 lejt 
vagy egyszerre, egy összeg-
ben kell 800–1000 lejt kiadni. 
Arról már nem is beszélve, 
hogy az áramszolgáltatót 
nem érdekli, ha te nem kap-
tad meg a számlákat meg a 
felszólításokat: ők kiküldték, 
te nem fizetted ki, levágnak 
— ennyi, számukra ilyen 
egyszerű a történet. Persze 
nem hagytam annyiban, 
hogy nem jött meg a számla, 
felhívtam a 'villanytelepet', 

ahol azt mondták: ők bi-
zony minden hónap 17-én 
kiküldik, s hiába magyaráz-
tam, hogy mi viszont nem 
kaptuk/kapjuk meg, az már 
nem az áramszolgáltató 
problémája, tisztázzuk a dol-
got a számlakézbesítő Pink 
Post céggel, mert ők nem 
nem kézbesítik rendesen 
— igaz, ami igaz, hallottam 
arról, hogy Újkálmándon, az 
egyik buszmegállóban lévő 
kukában talált valaki egy 
stócban bontatlan, börvelyi 
számlákat”— mondta 

megkeresésünkre börvelyi 
olvasónk. Hozzátette azt 
is: bár a községben többen 
is hasonló gonddal szem-
besülnek, sokan, főleg az 
idősebbek nem is tudják 
jelezni a bajt, panaszkodni a 
kézbesítőcégnek, mert nem 
tudnak olyan jól románul, 
hogy elmondják a panaszt, 
illetve megértsék a választ.

Természetesen felvettük 
a kapcsolatot a Pink Post 
szatmári kirendeltségével 
az ügy kapcsán — a hely-
zet pedig egyáltalán nem 
volt ismeretlen Andra Rus 
előtt. „A késés, össze-vissza 
érkezés egyik oka, hogy 
az Electrica nem küldi 

egyszerre a számlákat — a 
kézbesítő kolléga két-három 
naponta is kijár Börvelybe, 
ugyanabba az utcába, mint 
ahogy Szatmárnémetiben, a 
lakónegyedekben is többször 
vissza kell térjen egy-egy 
lépcsőházba, mert nem egy-
szerre kapjuk meg az adott 
lépcsőházra, tömbházra 
szóló számlákat. A másik ok 
az új Electrica-szerződések… 
minden fogyasztó három-
négy vagy még több úgy-
mond információs levelet 
kapott a nyár folyamán, de 
úgy tűnik, ezekben a leve-
lekben mégsem volt minden 
közérthetően elmagyarázva, 
s emiatt nagyon sok a gond 
— főleg az idősebb fogyasz-
tók esetében, akik nem jól 
töltötték ki a formanyom-
tatványt, mert nem értették 
pontosan; bejelölték, hogy 
online szeretnék ezután 
kapni a számlát, de nem 
tudták/tudják, hogy ez mit 
is jelent (vagyis hogy nem 
kinyomtatva, papíron, borí-
tékban érkezik a postaládá-
ba), mint ahogy sokan nem 
tudják azt sem: ha nulla a 
fogyasztás, akkor egyáltalán 
nem állít ki számlát az 
áramszolgáltató; el vannak 
maradva az adatfrissítések 
stb.” — magyarázta, s mint 
mondta, az állítólagosan 
az újkálmándi szemetesbe 
dobott számlapaksaméta 
ügyét azonnal kivizsgálja. 

És természetesen szeret-
tük volna a legilletékesebbet, 

az áramszolgáltatót is meg-
kérdezni, de nem jártunk 
sikerrel, az információs 
központ megadott telefonszá-
mán csak robothang darálta 
fáradhatatlanul ugyanazt a 
szöveget.

Persze most sokan 
mondják azt: át kell állni 

az online számlára, az a leg-
tisztább, de egyrészt idősebb 
és vidéki áramfogyasztók 
esetében ez nem megoldás 
— másrészt az sem működik 
tökéletesen, szatmárnémeti 
olvasónk például még nem 
kapta meg a szeptemberi 
számlát.

Az Electrica nem egyszerre küldi egy adott utcára, tömb-
házra vonatkozó számlákat a kézbesítőcégnek
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Rövid bábelőadásokat várnak
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… az áramszolgáltatót nem érdekli, ha te nem 
kaptad meg a számlákat meg a felszólításokat: 
ők kiküldték, te nem fizetted ki, levágnak — 
ennyi, számukra ilyen egyszerű a történet.


